
COMUNE DI USTICA
hoeincìa di Palenno

PROT. ,t. lQ*S Ztt\
oRDTNANZA sTNDACALE Nn. 40 a"4leZ-/pl\

Repertorio nr. o, /? I ?-d.?

OGGETTO: regolamentazione della circolazione nel centro abitato giorno 2410812019.

IL SINDACO

VISTA la nota presentata da Padre Lorenzo Tripoli, parroco di Ustica. assunta al protocollo dell'Ente al
nr.5494 del 04 agosto 201 9, con la quale comunica che, giorno 24 c.m. si svolgerà la Processione in onore
di San Bartolomeo patrono di Ustica;
CONSIDERATO che, con I'occasione la Piazza Umberto 1". Piazza Cap. Vito Longo e alcune vie del
centro abitato saranno attraversate daìla processione;
CONSIDf,RATA la necessità, a tutela della sicurezza della circolazione e della pubblica incolumitài del
oubblico interesse. di dover inibire I'accesso veicolare al centro abitato e la sosta dei veicoli nelle Vie
attraversate dalla processione, dalle ore 17,00 alle ore 2 1,00;
AVIITf, presenti le caratteristiche tecniche delle Vie del centro abitato e del traffico che vi si svolge;
VISTO f'art.7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L. 30 Aprile 1992 n.285 e successive
modifi che ed integrazioni;
VISTO il regolamento di esecuzione e di attuazione del succitato decreto approvato con D.P.R. n.495 del
l6 Dicembre 1992 e successive modifiche ed intesrazioni:

ORDINA

f,' vietato, nel centro abitato, il transito di autoveicoli, motoveicoli e ciclomotori, per il gioroo
24.08.2019 dalle ore 17,00 alle ore 21,00, in occasione dei festeggiamenti di "San Bartolomeo" patrono
dell'isola, per I'occasione sarà posto un cartello di divieto di transito nella Via Petriera.
E' vietato sostare con i veicoli nelle seguenti Vie attraversate dalla processione, secondo il senso di
marcia, dalle ore 17,00 alle 21,00: P.zza Cap. Vito Longo, Via Dr. Mario Randaccio, Via Confini, Via
Medico, Largo Gran Guardia .Via della Yittori1 P.zza Umberto Io. Via Dietro Magazzino, Via San
Bartolomeo. Via Croce, Via Cap. V.zo Di Bartolo, Piazza Cap. Vito Longo, Via Sidoti, Via Magazzrno e

P.zza Umberto I'.
Le eventuali violazioni alla presente Ordinanza saranno puniti a norma di Legge.
Gli Agenti della Forza Pubblica che espletano il servizio di polizia stradale di cui all'art.l2 C.D.S. sono
incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
A norme dell'Art.3 comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241, si avverte che, avverso la presente
Ordinanza. in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giomi dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale.
In refazione al disposto dell'art.37, comma 3, del D.lgs. n.285192. sempre nel termine di 60 giomi può
essere proposto ricorso. da chi abbia interesse al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti. con la
procedura di cui all'Arî.74 del Regolamento di esecuzione, approvato con D.P.R. n-495192 e successlve
modifi cazioni ed integrazioni.
DALLA RESIDf,NZA MUNICIPALE Ii

@

@


